
32. vydání časopisu Hastrman

Zpravodaj MO ČRS Božičany 2023

!!! DŮLEŽITÉ !!!
Od roku 2023 se nemusí vyplňovat 

„SUMÁŘE“ u Celosvazových povolenek, 
stačí pouze čitelně a správně zapisovat 

docházky. U krajských povolenek 
povinnost vyplnit „SUMÁŘ“ nadále platí!!!



Rok 2022 v naší MO...
 Zbavili jsme se koronavirů a s nimi spojených omezení a život 
se začal pomalu vracet do normálních kolejí. Trvalo to pouze do 
24. února, ale to je trochu jiné téma….

 My jsme jako každoročně řešili vracení povolenek za před-
chozí rok a jejich správné vyplnění. Pro některé naše členy je to 
stále neřešitelný problém a netýká se to ani tak začínajících ry-
bářů, ti to zvládají lépe, než někteří veteráni.
Práce pokračovali i na rybnících v Nové Roli, kde jsme se pusti-
li do osazení nových požeráků u rybníků Zahrádkář 1, 2, 3 a na 
rybníku Poslední. 

 Firma Martina Rešetára provedla v HS MO kolem chovných 
rybníku vykácení 6ks poškozených olší včetně odklizení větví 
a úklidu po kácení.  

 Pro jarní zarybnění chovných rybníků jsme dovezli ryby, pře-
vážně kapra z Blatné a Manětína a dále pstruha potočního, sive-
na a mníka z MO Aš. 
Při zajišťování násady pro jarní zarybnění se začal se projevovat 
nedostatek ryb na trhu a s ním i spojené navyšování ceny, která 
se vyšplhala na 72,-Kč za kg.

 Dne 3.4.2022 se v Kulturním domě KASS v Chodově ko-
nala členská schůze naší místní organizace. Zúčastnilo se jí 
81 členů MO a hosté, Michal Blahušek z ÚS Plzeň a starosta města 
Chodova Patrik Pizinger, který přítomné seznámil s plány města, 
které se dotýkají okolí rybářských revírů. 

 Město připravuje zkulturnění pozemku mezi hrází rybníku 
Bahňák a objektem „Drobného zboží“ tj. vyčištění od odpadů, 
zhotovení cestiček pro pěší, osazení lavičkami atd. U pozemků 
v okolí rybníku Bahňák pochválil dobrou spolupráce mezi MO 
a městem Chodov.

 Dále zmínil záměry týkající se okolí revíru „Bílá Voda“. Na 
tyto pozemky má město dlouhodobou nájemní smlouvu se So-
kolovskou uhelnou p.n.a.s.- (na 90 let.) a měly by zde do budouc-
na proběhnout tyto úpravy:
•  Úprava ploch pod „Bílou vodou“ – vybudování parkoviště, 

skate parku, stavba přístupové cesty na hráz „Bílé vody“ od 
parkoviště včetně schodiště, cesty pro vozíčkáře

•  Od restaurace Nautilus až na parkoviště pod Bílou vodou by 
měl být vybudován chodník

•  Finanční prostředky na uvedené úpravy by měly být po-
skytnuty MF ČR z dotačního titulu prezidenta Zemana 
„Euromiliarda“

•  Plochy nad Bílou vodou by měly být i nadále veřejně přístup-
né, mimo části bývalé skládky škváry, kde je uvažováno se 
stavbou FVE SU p.n.a.s.

Členská schůze byla i schůzí volební a byly na ni pro další 
období zvoleni tito členové:

1. Členská schůze volí:
•  Výbor MO ČRS ve složení: Martin Kubánek, Mario Mokrý, Da-

niel Pechoušek, Jaroslav Pejšek, Hana Pejšková, Ing. Václav 
Rýdl, Ing. Jaroslav Šimek, Václav Šnajdr, Vlastimil Šnajdr, Jo-
sef Urbánek, Martina Vlčková.

•  Dozorčí komisi MO ve složení: Petr Picek, Jaromír Obdržálek, 
Jiří Vacek, Herbert Weiss

2. Členská schůze navrhuje:
• Člena výboru ÚS Plzeň: paní Martinu Vlčkovou
•  Delegáty republikového sněmu: Daniela Pechouška, Václava 

Šnajdra a jako náhradníka Vlastimila Šnajdra sen.

Mimo již opakovaná ustanovení se v usnesení ze členské schůze 
objevila nová zásadní změna a tou je změna na výše plateb za 
brigádnickou povinnost a změna věkové hranice pro její stano-
vení viz. dále uvedené body c. až e. schváleného usnesení: 

3. Členská schůze ukládá členům MO:
a.  Podílet se v rámci plnění brigádnické povinnosti na investič-

ní výstavbě MO a údržbě rybochovných zařízení a zařízení 
hospodářského střediska.

b.  Řádně vyplnit po skončení platnosti povolenky sumář a povo-
lenku odevzdat ve lhůtě 15 dnů od ukončení její platnosti – ne-
bude-li splněno řídit se těmito dále uvedenými ustanoveními:

 Vydat povolenku:
 -  u dospělých po zaplacení mimořádného příspěvku 600,-Kč 

s výdejem povolenky po zaplacení poplatku.
 -  u dorostenců po odpracování 5 brigádnických hodin navíc 

s výdejem povolenky po jejich odpracování.
 - u dětí do 15 let: výdej povolenky až od 1.června.
 -  v případě odevzdání povolenky bez vyplněného, nebo ne-

správně vyplněného sumáře úlovků, požadovat po členovi 
poplatek ve výši 200,-Kč/povolenku

c.  Navýšení platby za brigády na 800,-Kč od roku 2023–v pří-
padě, že dojde ke zdražení známky SHR na cenu 800,-Kč, pří-
padně se výše platby za brigádu bude rovnat nové výši ceny 
známky SHR, pokud se cena známky SHR nezmění zůstává 
platba za brigády 600,-Kč

d.  S platností od 1.1.2023 se prodlužuje trvání brigádnické po-
vinnosti u dospělých členů – mužů do 65 let včetně

e.  S platností od 1.1.2023 je členů nad 65 let stanovena brigád-
nická povinnost ve výši 50% výše brigádnického příspěvku 
dospělého člena – muže.

 Dne 25. května  se v Plasích  konala Územní konference Západo-
českého územního svazu na které byl zvolen nový výbor územního 
svazu:  předseda Ing. Jan Štípek a členové:  Jan Bauer, Michal Blahušek, 



3

Zdeněk Hanzlíček, Petr Dimitrov, PhDr, Mgr,Ing.Karel Mach MSc, MBa, 
Lumír Pála, Mgr. Milan Platzer, JUDr. Alexander Šíma, Martina Vlčko-
vá, Josef Vorlovský, Václav Voříšek, Ing.Petr Votípka,– s prací ve výboru 
skončil jeho dlouholetý člen – hospodář - pan Jaroslav Vogel.

 Vzhledem k tomu, že na Územní konferenci ČRS byl poplatek 
za známku SHR stanoven na 700,-Kč, platí od 1.1.2023 v souladu 
s přijatým usnesením tyto ceny za brigádnickou povinnost a dal-
ší členské poplatky:

Ceny členských známek a SHR:

Dospělý členové 700,- Kč

Mládež 16 až 18 let 300,- Kč

Děti do 15 let 150,- Kč

Zápisné dospělí členové a dorost 300,- Kč

Zápisné děti do 15 let 20,- Kč

SHR 700,-Kč (nevybírá se – platí MO)

Poplatky za brigády:
•  Poplatek za brigády dospělí členové muži do 65 let včetně 700,- Kč
• Poplatek za brigády dospělí členové muži od 66 let 350,- Kč
•  Poplatek za brigády dospělí členové muži – nový člen do 

65 let včetně 1 050,- Kč
•  Poplatek za brigády dospělí členové od 66 let a dorostenci 

muži – nový člen 525,- Kč
• Poplatek za brigády dorostenci muži (16 až 18 let – včetně) 350,-Kč
• Poplatek za brigády děti do 15 let, ZTP a ženy 0,-Kč

 ÚZEMNÍ SVAZ Plzeň zajistil dodatečné zarybnění pstruho-
vých vod naší MO. Do nádrže Tatrovice byl před zahájením pstru-
hové sezony vysazen pstruh duhový cca 300 kg.  V prvním týdnu 
v červnu byl vysazen do rybníku Pozorka pstruh duhový cca 150 
kg a 50 kg sivena. Koncem června byl do revírů Rolava 1B a 2 vy-
sazen pstruh obecný o velikosti 8 – 10 cm v počtu  5 tis ks.

 Na rybníku Komora se v sobotu 4. června konal již 45. ročník 
rybářských závodů v lovu ryb na udici pro dospělé a dorostence. 
Počasí bylo příznivé a ryby byly při chuti. 
Závodu se zúčastnilo celkem 29 rybářů, kteří chytali pouze na 
jeden prut na plavanou.
Od 7 do 13-té hodiny, bylo uloveno celkem 571 ks ryb o celkové 
délce 19 852 cm a průměrné délce 35 cm.
Chytali se hlavně kapři, cejni, okouni, plotice, líni a ostatní druhy ryb. 

Nejšikovnější tento den byli:

 Největším úlovkem závodu byl kapr 60 cm a ulovila jej Lenka 
Bauerová. Rybáři, kteří se umístili do 10 místa si za svůj výkon od-
nesli ceny, kterými byly rybářské potřeby a naporcovaný vepřík. 

 V neděli 5.6. se konaly závody pro děti do 15let na rybníku 
v areálu Spartaku Chodov. Zúčastnily se pouze dva závodící, ne-
zájem dětí byl i o činnost v rybářském kroužku a z tohoto důvodu 
nebyl organizován ani letní dětský rybářský tábor. 

 Hospodářské středisko Kaskáda navštívily v červnu v rám-
ci „Dnů otevřených dveří“ děti z MŠ v Zahradní ulici z Chodova 
a žáci ZŠ a MŠ Božičany. Děti zde strávily dopoledne lovem ryb na 
udici. Věnovali se jim pánové Jiří Rešetár, Josef Brabenec, Pavel 
Bláha, Jan Pelech, Jaroslav Pejšek, Mario Mokrý. 

 Pracovníkům Územnímu svazu se podařilo vyjednat se Soko-
lovskou uhelnou p.n.a.s.  oboustranně přijatelné podmínky pro-
nájmu sportovních revírů:

Tatrovice      rybářský revír 433 011 Chodovský potok 3  

Vřesová        rybářský revír 431 012 Chodovský potok 2 

Smolnická    rybářský revír 431 012 Chodovský potok 2  

 Dobrá zpráva je, že byla uzavřena nájemní smlouva na 5 let 
a revíry dále zůstávají beze změny v soupisech rybářských revírů. 

Pořadí Jméno Počet bodů 
(cm)

Počet 
ulovených ryb

1.
Jaroslav Hrdlička

z Mariánských Lázní
2186 64

2.
Tomáš Slezák
ze Sokolova

1659 48

3.
Michal Makarský
z Karlových Varů

1416 44



4

 Prázdniny nebyly pouze o odpočinku a užívání si dovolených, 
ale byly plné jiných pracovních událostí:
•  Z důvodu velmi teplého letního počasí musel být sloven ryb-

ník Rýha u cesty – výlovek byl: mník, střevlička a 20ks kapřík.
• Zcela vyschl Vlčí potok – stalo se to poprvé v historii.
•  Na Vojkově rybníce byly osazeny nové dluže. Staré byly ne-

těsné a z rybníku, který byl bez přítoku se ztrácela voda.
•  V hospodářském středisku byly opraveny hráze rybníčku 

Rožmberk, opravena byla fasáda na garáži a zahájena byla 
výměna plotových dílů okolo hospodářského střediska.

•  Z důvodu trhliny v hrázi musel být vypuštěn a následně opra-
ven rybník Pod Lesem. 

•  Požádali jsme o DOTACI z Operačního programu rybářství na 
pořízení nového traktoru do hospodářského střediska. Byla 
schválena a zahájili jsme kroky na realizaci projektu.

 Se začátkem nového školního roku se do rybářského kroužku při 
DDM v Chodově přihlásilo 14 dětí a kroužek začal opět fungovat.

 Podzimní výlovy byly vzhledem k letním vedrům, suchu a ne-
dostatku vody zahájeny až v polovině října a protáhly se až do 
listopadu. 
Sloveno a následně vysazenu do sportovních revíru při nich bylo:

„Chodovský potok 1“: 

Kapr 6.823 ks 9.751 kg

Lín 566 ks 116 kg

Amur 299 ks 325 kg        

Štika 81 ks 63 kg

Štika Š1 80 ks a 15 cm

Candát 79 ks 15 kg

Candát 395 ks a 15 cm

Okoun 1.760 ks 23 kg

„Chodovský potok 2“: 

Kapr 5.228 ks 6.704 kg

Lín 290 ks 65 kg

Amur 635 ks 580 kg

Štika 46 ks 39 kg

Štika Š1 155 ks a 15 cm

Okoun 1.500 ks 15 kg  

Candát 210 ks 35 kg

Candát roček 21 ks a 15 cm

„Bílá ryba“ 2.650 ks 48 kg

„Nejdecké nádrže“: 

Kapr 395 ks 475 kg

Lín 124 ks 26 kg

„Lesík“ 

Kapr 1.970 ks 2.569 kg

Lín 191 ks 42 kg

Štika 19 ks 21 kg

Candát 200 ks 25 kg

Candát roček 315 ks a 15 cm

„Bílá ryba“ 640 ks 89 kg

„Rolava 1B“: 

Pstruh obecný 
roček

2.295 ks a 14 cm

„Rolava 2“: 

Siven americký 
roček

1.365 ks a 15 cm

 Zarybňovací povinnost byla splněna mimo lína a amura.

 V prosinci ukončila činnost Místní organizace ČRS v Nejdku 
a část jejich členů začala přecházet do naší MO, a to bude zřejmě 
pokračovat i v začátku roku 2023.

 Stav členské základny naší MO se k závěru roku 2022 opět ne-
patrně navýšil a poprvé v historii překročil počet členů MO hrani-
ci 1 300 členů, sice jenom o 3 ale i to se počítá.

Položka Dospělí Mládež Dítě Celkem

Muž 1 070 25 125 1 220

Žena 58 1 24 83

Celkem 1 128 26 149 1 303

ZTP 37 37

 A jako každoročně jsme před vánočními svátky připravili 
v našich rybářských střediscích v Nové Roli a v Bernově prodej 
ryb.  Prodávali se kapři, amuři, štiky a sumci. 

S pozdravem Petrův zdar
Jednatel MO – Ing. Jaroslav Šimek



5



6

FOTOGALERIE ÚLOVKŮ NAŠICH ČLENŮ V ROCE 2022



7

CO NÁS NEPOTĚŠILO.

Vůbec nás nepotěšil jeden předvánoční dárek, který nám nadělil ne-
známý dárce. Odložil si u nás, na hráz Vojkova rybníku okolo třiceti 
použitých pneumatik a nenechal nám žádný vzkaz ani navštívenku, 
abychom mu mohli poděkovat. A my bychom tohoto našeho nezná-
mého dárce tak rádi poznali. Možná by pomohl pošťák Ondřej z Poš-
ty pro tebe anebo kdokoliv z vás, kdo ví, jak jej dohledat. Byli bychom 
vděční za kontakt na tohoto dárce a odměnili bychom se za typ, jak 
jej nalézt – například povolenkou zdarma a odpuštěním platby za 
brigády na rok 2023.

CO NÁS NAOPAK POTĚŠILO.

Na přítoku do Vojkova rybníku na pravém břehu vznikla po zaháje-
ní rybářské sezony nehezká skládka odpadků. Našel se ale i někdo, 
koho to nenechalo lhostejným a všechny odpadky sesbíral a odve-
zl. Stav před a po vidíte na přiložených fotografiích. Tento příkladný 
čin bychom rádi ocenili a tak, pokud se pro nás doposud neznámý, 
předpokládám, že rybář, dostane k tomuto článku, ať se nám ozve, 
najdeme cestu jak jeho počin ocenit.

Napište nám…….

Ing. Jaroslav Šimek – jednatel MO



8

Závody v lovu ryb pro dorostence a dospělé v roce 2022
 Na rybníku Komora se v sobotu 4. června konal již 45 ročník rybářských závodů v lovu ryb na udici pro dospělé a doros-
tence.  Počasí bylo příznivé a ryby byly při chuti. 
Závodu se zúčastnilo celkem 29 rybářů, kteří chytali pouze na jeden prut na plavanou.
Od 7 do 13. hodiny, bylo uloveno celkem 571 ks ryb o celkové délce 19 852 cm a průměrné délce 35 cm.
Chytali se hlavně kapři, cejni, okouni, plotice, líni a ostatní druhy ryb.

 Největším úlovkem závodu byl kapr 60c m, ulovila jej Lenka Bauerová a jako odměnu si za tento úlovek, jako tradičně, od-
nesla vepřovou hlavu.

Všichni, kteří se umístili do 10 místa si odnesli ceny, které do soutěže věnovali sponzoři závodu:
• Rybářské potřeby RAPTOR
• Rybářské potřeby U MAZLÍČKA
• Jaroslav Čech LESOTECH
• Rybářské potřeby JIŘÍ KRÁLÍČEK
• ČRS MO BOŽIČANY

 Cenami pro výherce byly naporcovaný vepř a rybářské potřeby. 

 Ceny vítězům předali předseda MO Daniel Pechoušek, jednatel MO Ing. Jaroslav Šimek a hospodář MO Václav Šnajdr.
V ceně startovného byla i porce guláše, který den předem pro závodníky uvařil Jaroslav Pejšek.
O občerstvení se postarali: od grilu a pípy Petr Šmejkal, Jiří Krieglstein a Jiří Rešetár. 
Dík náleží i rozhodčím, kteří dohlíželi na regulérnost závodu a vzhledem k ulovenému počtu ryb se docela naběhali.

Petru zdar - Ing. Jaroslav Šimek (jednatel MO)

Nejšikovnějšími rybáři tento den byli:

Pořadí Jméno Počet bodů (cm) Počet ulovených ryb

1. Jaroslav Hrdlička 2182 62

2. Tomáš Slezák 1658 48

3. Michal Makarský 1416 44

4. Jiří Králíček 1276 36

5. Václav Mach 1270 37

6. František Mottl 1160 35

7. Josef Perout 1012 28

8. Lukáš Charvát 978 28

9. Martin Schubert 957 27

10. Miroslav Škvor 856 22

11. Václav Badura 794 22

12. Petr Záhora 759 22

13. Jiří Klein 688 20

14. Pavel Macháček 609 17

15. Martin Homolka 558 16



9

POZVÁNKA NA RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
V LOVU RYB NA UDICI 2023.

Již 46. ročník závodů v lovu ryb na udici se bude konat v sobotu 10 června.
Připravuje je výbor naší MO společně se členy hospodářského sboru a rybářské stráže.

Uskuteční se opět na chovném rybníku MO - „KOMORA“ na Kaskádě
v Nové Roli – v sousedství hospodářského střediska MO  

Závody jsou vypsány pro dospělé a dorostence (16 až 18 let.) v jedné společné kategorii.

Prezentace – je od 6:00 hod. - na hrázi rybníku Komora

Startovné – dospělí i dorostenci - 400,- Kč

Zahájení závodu – od 7:00 h

Konec závodu – v 13:00 h.

Vyhodnocení závodu – předání cen cca od 14:00 hod.

Ceny –   budou připraveny pro 10 nejúspěšnějších rybářů.
     Do cen pro vítěze bude rozdělen naporcovaný vepřík, rybářské potřeby a další drobnosti, které se nám podaří 

zajistit od sponzorů a podobně.  

Pravidla:
1. Chytá se na plavanou na jeden prut s jedním háčkem.

2. Soutěžící musí mít s sebou vezírek + podběrák.

3. Rozmístění soutěžících u vody – dle vylosovaného čísla stanoviště u prezentace.

4. Všechny ulovené ryby budou po změření šetrně vráceny do vody

5. Hodnocení: 1 cm = 1 bod.

6. Při shodě bodů rozhoduje počet ulovených ryb, je-li zde shoda, rozhoduje největší úlovek.

7. Spory a protesty řeší organizační tým závodu. 

Počet míst k rybolovu je omezen pouze na 50. Bude-li zájem větší, nebudeme moci jej uspokojit, 
a proto přijďte raději včas. Rezervace lovného místa předem není možná.

Po dobu konání závodu vám můžeme nabídnout občerstvení: klobásy z grilu, nealkoholické i alkoholické, 
teplé i studené nápoje.

V ceně startovného je i porce guláše.

Srdečně zve výbor MO



10

Co je nového ve vyplňování sumářů povolenek od roku 2023
 Mnozí si oddechnou, od roku 2023 již není povinností 
vyplňovat „SUMÁŘ“ u Celosvazových povolenek. U těch-
to postačí pouze řádně, a hlavně čitelně vyplnit část se zázna-
my o docházce k vodě. Je to důležité pro to, že tyto povolenky 
budou zpracovávány strojně – čtečkami a je nezbytné, aby to 
čtečky přečetly a správně vyhodnotily. Pokud se to bude dařit 
je to snad krůček k tomu, aby se povinnost vyplňování sumářů 
stala minulostí i u krajských povolenek a tak se snažte. 

 Nadále stále platí, že při nesprávném vedení evidence 
docházek hrozí, že vám povolenku při kontrole odebere ry-
bářská stráž. A při nesprávném vyplnění sumáře úlovků pří-
padně jeho nevyplnění vůbec, u krajské povolenky pak hro-
zí nevydání povolenky na následující rok (řádně nevyplněná 
povolenka = včas nevrácená povolenka). Pokud od vás totiž 
nesprávně vyplněnou povolenku převezmeme a odešleme ji 
k sumarizaci na územní svaz, může nám územní svaz vyúčto-
vat poplatek 200,-Kč za každou takovouto povolenku. Proto 
všechny odevzdané povolenky kontrolujeme a ty nesprávně 
vyplněné opravujeme. A to je někdy docela zážitek.
Usnesením členské schůze naší MO tento poplatek bude po-
žadován po členovi, který nesprávně vyplněnou povolenku 
odevzdal.

 Záznam o docházce a přehled o úlovcích v průběhu 
roku pečlivě vyplňujte a to tak, že při příchodu k vodě zapište 
datum a číslo revíru, na kterém se chystáte lovit.

 V případě ulovení ušlechtilé ryby (bolen, candát, kapr, su-
mec, štika) a nebo ryby lososovité ji ihned po zdolání zapište i 
s mírou a váhou do úlovkového lístku. U tohoto druhu ryb se 
nikdy nemůže stát, že budete mít v jednom řádku zapsáno:

Datum Uloveno 
v revíru Podrevír Druh ks kg cm

3.4. 431 011 02 kapr 2 3,5 a 42

ale budete mít správně zapsáno:

Datum Uloveno 
v revíru Podrevír Druh ks kg cm

3.4. 431 011 02 kapr 1 1,75 42

kapr 1 1,75 42

U ostatních druhů ryb můžete zapsat všechny ulovené ks do 
váhy 7kg do jednoho řádku například takto:

Datum Uloveno 
v revíru Podrevír Druh ks kg cm

3.4. 431 011 02 plotice 20 1,00 a 10

 U zápisů docházky, kdy se vám nepodařilo ulovit žádnou 
rybu musíte po skončení rybolovu řádek proškrtnout.

Datum Uloveno 
v revíru Podrevír Druh ks kg cm

3. 4. 431 011 02 – – – –

A jak ke konci rybářské sezóny na „SUMÁŘ“???

 V této části se již neuvádí místní názvy podrevírů, ale je-
den řádek sumáře náleží jednomu revíru označenému 
v soupisu rybářských revírů 6-ti místným číslem a ná-
zvem uvedeným tučně a v případě, že má revír podre-
víry i číslem podrevíru ve vedlejším sloupci. Například 
úlovky ulovené v „Novorolském koupališti“ budou v sumáři 
uvedeny v jednom řádku pod revírem:

431 011 Chodovský potok 1 PR 01,

V sumáři se tedy nesmí objevit v názvu žádný:
Koupák,Voják,
Bahňák, 
Jesenice, 
Březová 
...atd., 

ale název revíru který je v soupisu uveden na začátku popisu 
revíru tučně:
Chodovský potok 1,
Chodovský potok 2
Odrava 1
Teplá 2
… atd.

 Dále bude v tomto řádku uveden počet a váha jednot-
livých druhů ulovených ryb na tomto revíru a v posledním 
sloupci sumáře i celkový počet docházek v tomto revíru. 
Jako docházka se počítá i ta, kdy nemáte žádný úlovek ane-
bo jste jej vrátili zpět do vody. 
Tato povinnost je zavedena již od roku 2004 a stále o ní řada 
rybářů neví a jsou překvapeni, když vyplnění počtu dochá-
zek vyžadujeme. 
 



11

VZOROVÝ PŘÍKLAD VYPLNĚNÍ ÚLOVKOVÉHO LÍSTKU:

SUMÁŘ ÚLOVKů A DOCHÁZEK

revír číslo 1. kapr 2. lín 3. cejn 26. celkem počet 
číslo název podrevíru ks kg ks kg ks kg ks kg docházek

431 011 Chodovský potok 1. 01 0 0,0 3 5,0 2
431 011 Chodovský potok 1. 02 1 1,7 1 1,7 2
431 200 Odrava 1 2 2,5 2 2,5 1
431 040 Ohře 19 1 5,0 1 5,0 2
431 011 Chodovský potok 1. 05 1 1,5 1 1,5 1
431 012 Chodovský potok 2. 01 1 2,0 1 2,0 3
431 012 Chodovský potok 2. 02 1 1,8 1 1 2 2,8 3
431 008 Dalovický potok 2 01 1 3,0 1 3,0 2

celkem 6 15,0 3 3,5 12 23,5 16

SUMÁŘ ÚLOVKŮ

 Každý revír s podrevírem bude tedy v sumáři uve-
den pouze jednou a to na jediném řádku!!!

 V sumáři musí být sečteny počty ks a vah ve sloup-
cích jednotlivých druhů ryb a v řádcích pak počet ks od-
lovených ryb v revíru a jejich celková váha. Váhy ryb je 
nutno zaokrouhlit na jedno desetinné místo.
V sumáři musí být vyplněn křížový součet počtu úlovků 
a jejich vah v posledním listu sumáře.

 Pro názornost uvádíme příklad správně vyplněné-
ho úlovkového lístku:

           

 
Datum Uloveno Pod Druh ks kg cm 

   

 
  v revíru revír         

   

 
2.4. 431 011 01 kapr 1 1,5 40 

   
 

2.4. 431 011 01 kapr 1 2,0 45 
   

 
3.4. 431 011 02 kapr 1 1,7 42 

   
 

4.4. 431 011 02 ---------- ---- ---- ---- 
   

 
5.5. 431 200   cejn 1 1,5 51 

   
 

5.5. 431 200   cejn 1 1,0 46 
   

 
6.5. 431 040   kapr 1 5,0 60 

   
 

10.5. 431 040   ---------- --- ---- ---- 
   

 
12.5. 431 011 05 kapr 1 1,5 41 

   
 

30.5. 431 012 01 kapr 1 2,0 50 
   

 
7.6. 431 012 01 ---------- --- ---- ---- 

   
 

14.6. 431 012 02 kapr 1 1,8 42 
   

 
18.6. 431 011 01 kapr 1 1,5 45 

   
 

15.7. 431 012 01 ---------- ---- ---- ---- 
   

 
17.7. 431 012 02 ---------- ---- ---- ---- 

   
 

25.7. 431 012 02 cejn 1 1,0 48 
   

 
22.9. 431 008 01 kapr 1 3,0 52 

   
 

25.10. 431 008 01 ---------- ---- ---- ---- 
   

 
              

   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12

Ceny příspěvků pro rok 2023

Kde bude povolený nonstop rybolov v roce 2023

Poplatky za brigády:
•  Poplatek za brigády dospělí členové muži do 65 let včetně 700,- Kč
• Poplatek za brigády dospělí členové muži od 66 let 350,- Kč
•  Poplatek za brigády dospělí členové muži – nový člen do 

65 let včetně 1 050,- Kč
•  Poplatek za brigády dospělí členové od 66 let a dorostenci 

muži – nový člen 525,- Kč
• Poplatek za brigády dorostenci muži (16 až 18 let – včetně) 350,-Kč
• Poplatek za brigády děti do 15 let, ZTP a ženy 0,-Kč

Níže uvádíme aktuální seznam svazových revírů s možností nonstop rybolovu, jak jej zveřejnil na svých webových stránkách ČRS.

Ceny členských známek a SHR:

Dospělý členové 700,- Kč

Mládež 16 až 18 let 300,- Kč

Děti do 15 let 150,- Kč

Zápisné dospělí členové a dorost 300,- Kč

Zápisné děti do 15 let 20,- Kč

SHR 700,-Kč (nevybírá se – platí MO)

Rada ČRS
481 501 VLTAVA 16-19, ÚDOLNÍ NÁDRŽ ORLÍK, od 16. 6.2023 do 30. 9. 2023

ÚS města Prahy
401 011 SÁZAVA 5 (H), od 16. 6. 2023 do 30. 9. 2023
401 018 VLTAVA 6 (H), od 16. 6. 2023 do 30. 9. 2023
401 022 VLTAVA 10-14, ÚDOLNÍ NÁDRŽ SLAPY, od 16. 6. 2023 do 30. 9. 2023
401 029 LABE 20 (H), od 16. 6. 2023 do 30. 9. 2023

Středočeský ÚS
411 050 LABE 18, od 16.  6. 2023 do 30.  9. 2023
411 051 LABE 19, od 16.  6. 2023 do 30.  9. 2023
411 056 LABE 24 A, od 16.  6. 2023 do 30.  9. 2023
411 165 LABE 18 A – PROBOŠTSKÁ JEZERA, od 16.  6. 2023 do 30.  9. 2023
411 983 PÍSKOVNA PÍSKOVÁ LHOTA, od 01.  5. 2023 do 30.  9. 2023

Jihočeský ÚS
421 073 VLTAVA 21–22, ÚDOLNÍ NÁDRŽ HNĚVKOVICE, od 16.  6. 2023 do 31.  8. 2023
421 090 VLTAVA 20 – KOŘENSKO – od 16.  6. 2023 do 31.  8. 2023
421 200 VLTAVA 30–32, ÚDOLNÍ NÁDRŽ LIPNO – od 16.  6. 2023 do 31.  8. 2023

Západočeský ÚS
431 028 MŽE 4, od 16.  6. 2023 do 30.  9. 2023
431 040 OHŘE 19, od 16.  6. 2023 do 30.  9. 2023
431 043 RADBUZA 1 B, od 16.  6. 2023 do 30.  9. 2023
431 059 TEPLÁ 2, od 16. 6. 2023 do 30. 9. 2023

Severočeský ÚS
441 043 OHŘE 9 – ÚDOLNÍ NÁDRŽ NECHRANICE, od 16.  6. 2023 do 31.  8. 2023
441 051 PLOUČNICE 7, od 16.  6. 2023 do 31.  8. 2023

Východočeský ÚS
451 031 LABE 28, od 16.  6. 2023 do 31.  8. 2023
451 034 LABE 31, od 16.  6. 2023 do 31.  8. 2023
451 036 LABE 33, od 16.  6. 2023 do 31.  8. 2023

Moravskoslezský ÚS
Žádný revír

(Na revíru 471 030 Chomoutov 1A mohou nonstop rybařit pouze členové MO Olomouc. Revír totiž funguje ve zvláštním režimu chrá-
něné krajinné oblasti.)

SEZNAM REVÍRŮ



13

Informace ceny státních ryb. lístků

 Dne 10. 10. 2017 vyšla vyhláška č. 336/2017 Sb., kterou se 
mění vyhláška č. 197/2004 Sb., k provedení zákona č. 99/2004 Sb., 
o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně 
mořských rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zá-
kon o rybářství), ve znění pozdějších předpisů. Podle této vyhláš-
ky č. 336/2017 Sb. se od 1. 11. 2017 vydává rybářský lístek pro 
celé území České republiky na dobu neurčitou, 10 let, 3 let, 1 roku 
nebo 30 dní ode dne jeho vydání.

 Dle zákona č. 295/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 219/2003 
Sb., o uvádění do oběhu osiva a sadby pěstovaných rostlin, se 30 
denní rybářský lístek vydává za cenu 200 Kč a rybářský lístek na 
dobu neurčitou pouze pro osobu starší 15 let za cenu 1 000 Kč.

Účinné znění 634/2004 Sb. ZÁKON o správních poplatcích od
1. 11. 2017

Položka 14
1. a) Vydání rybářského lístku s dobou platnosti

• 30 denní (bez ověření znalostí) 200 Kč
• 1 rok 100 Kč
•  1 rok pro osoby mladší 15 let nebo studující rybářství 

nebo osoby, které zajišťují rybářství v rámci svého povo-
lání nebo funkce 50 Kč

• 3 roky 200 Kč
•  3 roky pro osoby mladší 15 let nebo studující rybářství 

nebo osoby, které zajišťují rybářství v rámci svého povo-
lání nebo funkce 100 Kč

• 10 let 500 Kč
•  10 let pro osoby mladší 15 let nebo studující rybářství 

nebo osoby, které zajišťují rybářství v rámci svého povo-
lání nebo funkce 250 Kč

• na dobu neurčitou pro osoby starší 15 let 1 000 Kč
•  na dobu neurčitou pro osoby starší 15 let studující ry-

bářství nebo osoby starší 15 let, které zajišťují rybářství
v rámci svého povolání nebo funkce 500 Kč

1. b) Povolení výkonu rybářského práva 2 000 Kč

Poznámka
Poplatek podle písmene a) třetí, páté, sedmé a deváté odrážky této 
položky se vybírá, vydává-li se rybářský lístek, žákům nebo studen-
tům českých odborných škol ve studijních oborech, popřípadě učeb-
ních oborech s výukou rybářství, odborným pracovníkům na úseku 
rybářství, mají-li provozování rybářství v pracovní náplni, rybářským 
hospodářům a osobám ustanoveným jako rybářská stráž. Tyto oso-
by se prokáží správnímu úřadu potvrzením školy o studiu nebo po-
tvrzením o výkonu povolání nebo funkce na území České republiky.



14

Český rybářský svaz, Západočeský územní svaz Plzeň z.s.
Tovární ulice č. 5, PSČ 301 21

Ceny povolenek platné v ÚS ČRS Plzeň v roce 2023

ÚZEMNÍ POVOLENKY

druh povolenky MP P

Roční 1.600 Kč 1.600 Kč

Roční mládež, ZTP 800 Kč 800 Kč

Děti do 15 let 300 Kč 300 Kč

Týdenní 800 Kč 800 Kč

CELOSVAZOVÉ POVOLENKY

druh povolenky MP P

Roční 2.950 Kč 3.150 Kč

Roční mládež, ZTP 1.600 Kč 1.650 Kč

Děti do 15 let 750 Kč 800 Kč

CELOREPUBLIKOVÉ POVOLENKY

druh povolenky MP P

roční 4.150 Kč 4.350 Kč

POVOLENKY PRO NEČLENY – ÚZEMNÍ

druh povolenky MP P

Týdenní 2000 Kč 2500 Kč

 

POVOLENKY PRO NEČLENY – CELOSVAZOVÉ 
(VYDÁVÁ POUZE ÚS)

druh povolenky MP P

roční – dospělí 9700 Kč 10450 Kč

roční – do 15 let 4500 Kč 4950 Kč

ČLENSKÉ ZNÁMKY, ZNÁMKA SHR

Kategorie
Členská 
známka

Fond SHR

Dospělí 700 Kč 700 Kč

Mládež 300 Kč --

Děti do 15 let 150 Kč --



15

Některé důležité termíny a informace pro členy ČRS MO Božičany 
v roce 2023

Adresa MO Český rybářský svaz MO Božičany, Božičany 96, 362 26 Božičany z.s.

Místopředseda Jednatel Hospodář

Daniel Pechoušek
724 606 830

 d.pechousek@seznam.cz

Ing. Jaroslav Šimek
 603 587 865

jaroslav.simek@thun.cz

Václav Šnajdr
606 333 810

pohodar500@seznam.cz

www.mobozicany.cz • mobozicany@seznam.cz • IČ: 182 29336 • číslo účtu u ČSOB, a.s.: 273447676/0300

Úřední hodiny v kanceláři MO v budově OÚ v Božičanech v roce 2023

leden
v úterý od 15.30 do 18.00

ve čtvrtek od 15.30 do 18.00

únor, březen ve čtvrtek od 15.30 do 17.00

duben ve čtvrtek od 15.30 do 18.00

květen, červen ve čtvrtek od 15.30 do 17.00

prosinec v úterý 5.12. a 12.12.2023 od 15.30 do 17.00 hod.

Ceny členských příspěvků nutno platit každý rok nejpozději do konce měsíce dubna!!! 

Dospělí: 700 Kč Děti do 15 let: 150 Kč Mládež 16 – 18 let: 300 Kč

Cena brigádnické hodiny 70 Kč

Brigádnická povinnost pro dospělé členy 
do 65-ti let (včetně)

mládež 16 – 18let

10 hod./rok – nebo 700 Kč/rok
Noví členové v prvním roce členství 15 hod./rok nebo 1050 Kč/rok.

Dospělí od 66 let – 350,- Kč/rok
Mládež 16 – 18 let – 350 Kč/rok

Pozn.: ženy – členky MO – jsou výkonu brigádnické činnosti zproštěny

Termíny konání brigád

soboty a neděle od 7.00 do 12.00 - od března do května a dále pak od září do konce listopadu v Hospodářském středisku MO
na Kaskádě v Nové Roli a dle potřeby i v Nejdku Bernově

Vrácení řádně vyplněné celoroční povolenky nejpozději do 15. ledna!!!

Mimo předání povolenky v úředních hodinách v kanceláři MO – je možné povolenku zaslat poštou na adresu MO, nebo ji 
odevzdat do „Schránek na povolenky“ umístěných u vstupu do HS Kaskáda v Nové Roli a u dveří kanceláře v Božičanech.

Využít můžete i prodejnu Rybářských potřeb v Karlových Varech:
Rybářské potřeby – Rybáře, Sokolovská 112/81, 360 05 Karlovy Vary – Rybáře, tel.: 353 449 803

Příjem přihlášek nových členů je do konce února každého roku.
Školení nových členů je připravováno vždy na první a druhou neděli v měsíci březnu. 

Vždy od 8.00 do 12.00 v HS na Kaskádě v Nové Roli.

Zápisné při vstupu do MO

Dospělí a dorostenci 300 Kč Děti do 15 let 20 Kč

Termíny schůzek dětského rybářského kroužku

při DDM „BLUDIŠTĚ“ v Chodově pondělí od 15.00 hod.



16

V případě, že zjistíte, že se u vody děje něco v rozporu s rybářským řádem můžete se obrátit na členy profesionální RS pro 
naší oblast:

• Chebska a Sokolovska na pana Marcela Nedorostka - tel.: 728 390 595
• Sokolovska a Karlovarska na pana Václava Houšku - tel.: 734 464 869

a nebo na členy dobrovolné RS naší MO:

Obrátit se můžete také na Policii české republiky a nebo ve městě Chodově i na Městskou policii.

1. Bryndač Stanislav 606 266 688

2. Červík Miroslav 724 801 651

3. Ješík Alexandr 722 080 498

4. Krieglstein Jiří 737 538 873

5. Krieglstein Václav 604 680 032

6. Kunc Jaroslav 604 548 740

7. Obdržálek Jiří 723 456 585

8. Mokrý Mario 737 969 254

9. Šindar Josef 607 635 756

10. Šnajdr Václav 606 333 810

11. Veselý Radek 777 211 981



17

První povolenka zdarma

Letní rybářský tábor mládeže 2023

Jedná se o územní povolenku pro rok 2023

 Podmínkou je členství dítěte v Českém rybářském svazu (dále jen ČRS). 
Pro tuto akci není podstatné, zda již je dítě členem ČRS delší dobu – někte-
rým dětem platili rodiče členství, aniž by děti měly vlastní povolenku, pro-
tože využívaly možnosti lovit (do 10 let věku) na prut dospělého rybáře – 
držitele povolenky. Hlavní podmínkou je, že se musí jednat opravdu o první 
povolenku k rybolovu, kterou dítě ve věku od 6 do 15 let obdrželo. Stejně 

tak není podstatné, zda a jak dlouho chodí dítě do rybářského kroužku. Na 
systému v jednotlivých místních organizacích se nic nemění, vše probíhá 
podle dosavadní praxe MO ČRS, výsledkem však je, že jakmile dítě splní 
podmínky pro výdej povolenky, neobdrží povolenku ve své místním or-
ganizaci za úplatu, ale zdarma. Samozřejmě to musí být první povolenka 
v životě, získaná v rámci územních svazů, které se do akce zapojily.

Po splnění všech podmínek pro získání první povolenky, má dítě 
možnost získat (tyto benefity platí pro všechny děti s první povolen-
kou v životě získanou v roce 2023):
•   Za poloviční cenu (která činí 345 Kč) knihu Rybářství a rybolov. 

Stačí vyplnit a odeslat objednávku prostřednictvím www.ryb-
svaz.cz a přiložit kopii (sken nebo foto) obou stran členské legiti-
mace a první povolenky získané zdarma.

•  Za poloviční cenu (která činí 540 Kč) předplatné časopisu Rybářství 
na jeden rok. Předplatné časopisu je nutno objednat prostřednic-
tvím https://irybarstvi.cz/predplatne (více informací zde).

Akci První povolenka zdarma podporuje Plzeňský kraj

 Odbor mládeže Rady ČRS plánuje uskutečnit v termínu 
30. 7. – 12. 8. 2023 letní tábor rybářské mládeže. Jako tradič-
ně se bude konat v objektu ZO OS KOVO – Buzuluk Komárov ve 

Smetanově Lhotě. Tábor je zaměřen především na rybolov, nácvik 
rybolovné techniky a na prohloubení rybářských znalostí a doved-
ností. Přihlášky jsou právě spuštěny!

 Děti si v průběhu tábora mohou vyzkoušet rybolovnou techniku 
(házení na terče a do dálky muškou i zátěží) nebo lov ryb udicí, který 
bude zaměřen na všechny povolené způsoby lovu ryb (na plavanou, 
na umělou mušku, na položenou atd.) dle zvoleného úseku řeky. Ka-
ždý den je pro děti připraven pestrý program (soutěže, turnaje, zá-
vody, přednášky, výlet atd.). I v letošním roce je naplánován lov na 
údolní nádrži Orlík - Štědronín. Na děti budou dohlížet zkušení ve-
doucí znalí jak v oboru rybolovné techniky, tak i v lovu ryb udicí.

Tábor se nachází v samostatném areálu uprostřed lesa. Obtéká ho 
řeka Lomnice s velice pestrým charakterem toku, šířka řeky se zde 
pohybuje mezi 5 - 10 m. Říčka je spíše mělčí, v hlubších partiích je 
hloubka až 1,5 m.  Průtok v řece ovlivňuje voda vytékající z rybniční 
soustavy v okolí města Blatná. V areálu jsou k dispozici 3 - 6-ti lůžkové 



18

chatky, jídelna, klubovna, sprchy, WC atd. Pro sportovní vyžití je zde 
navíc bazén, hřiště, pingpongové stoly a jiné.

Vzhledem ke specializaci tábora je důležité, aby děti sebou měly zá-
kladní rybářské vybavení, a především členskou legitimaci a rybář-
ský lístek. Povolenku pro všechny děti zajistí po dobu trvání tábora 
pořadatel LTM.

Tábor je určen především pro děti z rybářských kroužků v míst-
ních organizacích, které jsou členy ČRS. Věková hranice dětí je 
8 – 17 let.

PŘIHLÁŠKA: zaslat na územní svaz, pod  který  dítě  spadá  dle  své  
MO ČRS nebo sekretariát Rady ČRS (kontakt naleznete v tabulce).

Cena: 6.700,- Kč

PLATBA: číslo účtu pro platbu účastnického poplatku si vyžádejte 
na územním svazu ČRS, pod   který   dítě spadá dle své MO ČRS (kon-
takty na územní svazy najdete níže).

DOPRAVA: vlastní, není pořadatelem zajištěna.

PROPOZICE: podrobné propozice a potřebné formuláře o zdravotní 
způsobilosti, budou odeslány  na Vaši adresu začátkem června popř. 
emailem.

INFORMACE A DOTAZY K LTM:
Petra Hnízdilová, hnizdilova@rybsvaz.cz, mobil 720 163 092



19

A tohoto krasavce jsme si přivezli 4. ledna 2023……

Starý traktor, který nám poctivě řadu let sloužil nabízíme k prodeji:

je to ZETOR 7001 

rok výroby 1982 a uvedený do provozu v únoru 1983 a najeto má 9202 MTH

Navíc ještě několik informací:

Na traktoru jsou nové pneumatiky – přední z roku 2021 a zadní z roku 2022.

V roce 2021 byla provedena GO spojky.

V roce 2021 byl namontován nový rychlostartér a alternátor.

Nabízíme ho k prodeji za 230 000,-Kč



všem přátelům rybářského sportu za jejich spolupráci, hmotnou i finanční po-
moc, kterou v roce 2022 věnovali naší místní organizaci Českého rybářského 
svazu a přispěli tím na činnost kroužků rybářské mládeže, plnění hospodář-
ských úkolů MO, organizaci rybářských závodů a dalších kulturně společen-
ských akcí MO. Děkujeme zejména těmto dále uvedeným:

• STAV-ELEKTRO s.r.o. – Jaromír Obdržálek a Vlastimil Šnajdr
• Doupovské uzeniny Josef Pelant
• Sedlecký kaolin a.s. - Božičany
• Martin Drechsler – Zemní práce – doprava Chranišov
• LESOTECH – Jaroslav Čech
• Autodoprava Milan Mališ Chranišov
• Sokolovská uhelná, právní nástupce a.s.
• Vladislav Pilný – klempířství a pokrývačství Božičany
• Chovatelské a rybářské potřeby „U Mazlíčka“ – Václav Gonda
• THUN 1794 a.s.
• LIAZ Vintířov k.s.
• Stanislav Cinegr – autodoprava Mezirolí
• Ing. Tomáš Brabenec
• Pokrývačství klempířství Petr Šíp Stará Chodovská
• Rybářské potřeby – Rybáře Jiří Kučera Karlovy Vary
• Účetní kancelář VaMa s.r.o. – Chodov
• ELEKTRO – Bohumil Žďárský – Chodov
• Zahradnictví Jan Peřina Chodov
• Q-EL PRO s.r.o. Nová Role
• Důlní strojírenská společnost, spol. s r.o. Královské Poříčí
• BAT Nářadí s.r.o.
• .... 

Za dobrou spolupráci děkujeme starostům obcí a měst
na jejichž územích působíme :

Starostovi obce Božičany – panu Miloši Kamešovi
Starostovi města Chodova – panu Patriku Pizingerovi 

Starostovi města Nová Role – panu Mgr. Luboši Pastorovi

Poděkování


